²⁶ "ex parte propositionis certitudo una est quia est propositio sic firmiter vera quod ipsa, vel talis, per nullam potentiam potest fieri falsa. Et sic bene concedendum est, sicut illi arguebant, quod impossibile est nos habere talem certitudinem de propositione categorica affirmativa de inesse nisi sit constituta ex terminis pro ipso Deo supponentibus, vel forte nisi ponatur suppositio naturalis, de qua alias dictum est. Sed haec certitudo non requiritur ad scientias naturales vel metaphysicas, vel etiam ad artes vel prudentias. Alia vero est certitudo humana ex parte propositionis, quia est propositio vera et per nullam potentiam naturalem et <nullum> modum agendi naturaliter talis propositio potest fieri falsa, licet per potentiam supernaturalem et modo miraculoso posset fieri falsa. Et talis certitudo sufficit ad scientias naturales. Et ita vere scio, scientia naturali, quod caelum movetur vel quod sol est lucidus." SD 8.4.4, p. 709.

²⁷ "Et secundum hoc videtur mihi posse corollarie concludi corollarium quod possibile est supernaturaliter scientiam meam, manentem eandem, verti in non-scientiam. Quamdiu enim sol et caelum moveantur secundum omnes suos modos naturales, assensus quo firmiter et certe assentio huic propositioni 'sol est lucidus', est vera naturalis scientia evidens et certa, evidentia et certitudine requisitis ad scientiam naturalem. Pono ergo quod ille assensus qui modo est scientia, maneat mihi per totam diem et quod hora nona Deus removeat lucem a sole, me hoc nesciente, ille assensus meus post nonam non erit amplius scientia, quia nec verus [K164ra] nec propositionis verae. Proportionabili modo distinguitur de evidentia sicut de certitudine. Nam evidentia quaedam humana est secundum quam virtus cognoscitiva ex eius natura vel per rationem evidentem determinatur ad assentiendum veritati seu propositioni verae, non possibili falsificari per aliquam potentiam; et ista non requiritur ad scientiam naturalem. Alia est secundum quam virtus cognoscitiva determinatur ex natura sua <vel per rationem evidentem> ad assentiendum veritati seu propositioni verae,

Thus, Buridan’s application of the principle of gradation of certainty “puts the skeptic in his place”, by pointing out the unreasonably high demand for certainty the skeptic places on ordinary or scientific knowledge claims about external reality. Precisely because the skeptic’s argument shows that our cognitive faculties are not absolutely infallible concerning external reality, yet reliable enough, provided things behave in accordance with the common course of nature without supernatural intervention, we have an absolutely good reason to accept this diminished, conditional certainty, to which the demands of absolute certainty do not apply. In a parallel passage in the *Questions on the Metaphysics* Buridan also alludes to the even weaker requirement of moral or legal certainty, reasonably applied in courts of law, where, dealing with singular events of the past, even the scientific certainty of natural science cannot be demanded.²⁸ But then, one may certainly argue that if in matters of life and death we reasonably allow less than absolute certainty, why should we demand absolute certainty in theoretical matters, in which our cognitive faculties are more reliable, but are demonstrably not infallible?